ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras-MA – CEP.: 65.725-000

Fone: (99) 3642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

INDICAÇÃO Nº------------/2023.

Senhora Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do

Art. 108 do Regimento Interno, a presente indicação, sugerindo à
Excelentíssima Senhora Prefeita Vanessa dos Prazeres Santos, a proceder com a
construção de uma área de lazer, com brinquedos infantis e academia de saúde,
no espaço às margens do Igarapé São Francisco no Parque das Palmeiras,
Avenida 1, fica bem próximo ao acesso à Vila das Palmeiras. Seguramente trata-
se de mais um espaço a ser beneficiado pelo Executivo em prol da população
infantil, jovem, adulta e idosa, uma vez que atividade física, especialmente ao ar
livre, está entre os fatores de prevenção e proteção da saúde. Contribuindo ainda
para embelezamento da cidade, manifestando olhar de cuidado e acolhimento a
quem aqui vive ou a quem aqui chega.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,

Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, aos 09 de janeiro de 2023.

Valdete Maria Cruz de Lima
Vereadora